HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH THÁI NGUYÊN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /NQ-HĐND   Thái Nguyên, ngày      tháng      năm 2024

NGHỊ QUYẾT

Về việc cho ý kiến về Kế hoạch đầu tư công trung hạn
giai đoạn 2026 - 2030 tỉnh Thái Nguyên

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN

KHOÁ XIV, KỲ HỌP THỨ HAI MƢƠI BA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Ch  thị số 25/CT-TTg ngày 0  tháng   năm 2024 của Thủ tư ng

Chính phủ về  ập  ế ho ch đầu tư công trung h n giai đo n 2026 - 2030;

Xét Tờ trình số        /TTr-UBND ngày      tháng 11 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân t nh Thái Nguyên về việc cho ý  iến về  ế ho ch vốn đầu tư công trung

h n giai đo n 2026 - 2030; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - ngân sách

Hội đồng nhân dân t nh; ý  iến thảo  uận của đ i biểu Hội đồng nhân dân t nh t i

 ỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua dự kiến Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn

2026 - 2030 tỉnh Thái Nguyên với tổng nguồn vốn dự kiến là: 59.731.854 triệu đồng,

bao gồm:

1. Vốn ngân sách Trung ương: 22.658.033 triệu đồng, trong đó:

- Vốn trong nước: 17.963.746 triệu đồng;

- Vốn nước ngoài: 4.694.287 triệu đồng;

2. Vốn ngân sách địa phương: 37.073.821 triệu đồng.

   (Chi tiết t i các Phụ  ục I, II, III, IV kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tiếp tục hoàn thiện Kế hoạch đầu tư công

trung hạn giai đoạn 2026 - 2030 tỉnh Thái Nguyên, báo cáo Bộ Kế hoạch và

Đầu tư, Bộ Tài chính theo quy định.

DỰ THẢO

 2

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng

nhân dân tỉnh, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và các đại biểu Hội đồng

nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Thái Nguyên Khóa XIV,

Kỳ họp thứ hai mươi ba thông qua ngày      tháng     năm 2024./.

 Nơi nhận:
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội (Báo cáo);

- Chính phủ (Báo cáo);

- Bộ Tài chính (Báo cáo);

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư (Báo cáo);

- Thường trực Tỉnh ủy (Báo cáo);

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Ủy ban MTTQ tỉnh;

- Các đại biểu HĐND tỉnh Khóa XIII;

- Tòa án nhân dân tỉnh;

- Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh;

- Cục Thi hành án dân sự tỉnh;

- Kiểm toán nhà nước Khu vực X;

- Văn phòng: Tỉnh ủy, UBND tỉnh;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh;

- TT HĐND, UBND các huyện, thành phố, thị xã;

- Báo Thái Nguyên, Trung tâm Thông tin tỉnh;

- Lưu: VT,TH.

CHỦ TỊCH

Phạm Hoàng Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T10:47:46+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Văn phòng Ủy ban nhân dân ký số bản sao văn bản điện tử!